CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217

e-mail: camarajat@onda.com.br

Nº 043/2015

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho.

INDICAÇÃO

 Considerando que os Municípios de Jataizinho e Rancho Alegre são
ligados pela Rodovia PR 443, sendo que o seu leito ainda não é
pavimentado;

 Considerando que devido ao pouco volume de tráfego e por não
possuir fiscalização da Polícia Rodoviária Estadual os condutores de
veículos desenvolvem velocidade acima dos limites permitidos;

  Considerando que na localidade denominada Água do Taquari, onde
se localiza um estabelecimento comercial denominado “Venda do
João Baiano”;

 Considerando que tal prática coloca em risco a segurança dos
moradores e clientes que frequentam o estabelecimento comercial.

 INDICO À MESA seja enviado ofício ao Executivo Municipal, que
solicite ao Departamento de Estradas de Rodagem (DER/PR),
elabore e implante as medidas de segurança necessárias no local
mencionado, sugerimos a construção de duas lombadas.

Sala de reuniões da Câmara Municipal, aos vinte oito dias do mês de
setembro do ano de 2015.

Cícero Aparecido Guimarães
                   Vereador

mailto:camarajat@onda.com.br